[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРЕПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2020года

№ 24
	О       внесении       изменений        в

постановление № 54 от 12.12.2012 г.

«Об           утверждении     Перечня

муниципальных услуг (функций) предоставляемых Администрацией ЧВереповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

Администрация Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в Постановление № 54 от 12.12.2012г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций)  предоставляемых Администрацией Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
(в редакции постановления от 12.12.2012 г № 8,от  06.11.2013г.№ 47,  от 21.06.2018 г № 19, от 13.03.2020г. № 24):
-  пункт 34 «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» включить в перечень муниципальных услуг.

-

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Черепорвского сельского поселения
Хиславичского района Смоленской области                         Г.А. Гореликова

                                                                                                                                                     Утвержден

                                                                          постановлением Главы Администрации

                                                                        Череповского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области

  от 12.12.2012 года № 54
в редакции постановления
от 12.12.2012 г №8
 от  06.11.2013г.№ 47,

 от 21.06.2018 г № 19,

 от 13.03.2020г. № 24):
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (функций) предоставляемых муниципальным образованием Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги (функции)
	Категория
	НПА, регулирующий муниципальную услугу (функцию)
	НПА, предоставляющие муниципальную услугу (функцию) Печерского сельского поселения

	1.
	Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление № 17 от 05.08.2013г.(в редакции постановлений
№ 35 от 21.10.2013г.,

 № 18 от 08.04.2019г.)

	Осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	Признать утратившим силу на основании Постановления Администрации Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области № 47 от 06.11.2013 г

	2.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Постановление № 18 от 05.08.2013г. .(в редакции постановлений№ 42 от 21.10.2013г.)

	3.
	Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.21 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление №19 от 05.08.2013г. .(в редакции постановлений№ 40 от 21.10.2013г.)

	4.
	Выдача разрешений на право организации розничной торговли
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»

	Постановление № 20 от 05.08.2013г. .(в редакции постановлений№ 9 от 15.03.2018г.)

	5
	Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	ч. 3 ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации
	Постановление № 21 от 05.08.2013г. .(в редакции постановлений№ 46 от 21.10.2013г.)

	6.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Постановление № 22 от 05.08.2013г. .(в редакции постановлений№ 43 от 21.10.2013г.)

	7.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Постановление № 23 от 05.08.2013г. .(в редакции постановлений
№ 39 от 21.10.2013г.)

	8.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Постановление № 24 от 05.08.2013г. .(в редакции постановлений

№ 41 от 21.10.2013г. от 03.04.2019 г № 11)

	9.
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма

	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации
	Постановление
№ 25 от 05.08.2013.(в редакции постановлений№ 45 от 21.10.2013г.,
№ 35 от 05.06.2017г.)

	10.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление № 27 от 05.08.2013г. (в редакции постановлений№ 34 от 21.10.2013г.)

	11.
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в безвозмездное временное пользование
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Гражданский кодекс Российской Федерации
	Постановление
№ 28 от 05.08.2013г. .(в редакции постановлений№ 38 от 21.10.2013г.
От 29.12.2017 №73)

	15.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и  копий архивных документов

	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.17 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ

«Об архивном деле в Российской Федерации»

	Постановление № 16 от 05.08.2013г. .(в редакции постановлений№ 36 от 21.10.2013г.)

	16.
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Гражданский кодекс Российской Федерации
	Постановление № 26 от 05.08.2013г. .(в редакции постановлений№ 44 от 21.10.2013г.)

	17.
	Осуществление муниципального лесного контроля
	Муниципальный контроль
	Лесной кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 50, ст. 5278);

	Постановление № 26 от 16.06.2015г. .(в редакции постановлений№ 14 от 04.03.2016г.)

	22
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  на территории Череповского сельского поселения  Хиславичского района  Смоленской области
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	Градостроительным  кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление № 24 от 21.04.2016г.

	23
	Предоставление порубочного билета и  (или)  разрешения на пересадку деревьев и  кустарников на территории Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	Конституцией Российской Федерации;

Градостроительным Кодексом Российской  Федерации;

Федеральным законом от 10.01.2002  года №  7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

 Федеральным законом от 06.10.2003  года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Постановление № 25 от 21.04.2016г.

	24
	Предоставление разрешения на осуществление  земляных работ на территории Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Постановление № 26 от 21.04.2016г.

	25
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на территории Череповского сельского поселения  Хиславичского района  Смоленской области
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	Градостроительным  кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Решением Совета депутатов Печерского   сельского поселения Хиславичского района Смоленской области от 20.03.2014 № 4 «Об утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»;

	Постановление № 27 от 21.04.2016г.

	26
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Череповского  сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области
	Муниципальный контроль
	- Конституцией Российской Федерации;

- Жилищным кодексом Российской Федерации;

- Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

- Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 №489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

- Постановлением Правительства РФ от 23.09.2010 №731 «Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами»;

- Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

	Постановление № 11 от 21.03.2017г.(в редакции постановлений № 12от 19.04.2017г.,
№ 19 от 23.05.2019г.,

№ 18 от 03.03.2020г.)

	27
	Предоставление лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, единовременной выплаты на текущий ремонт жилых помещений, находящихся в их собственности
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	Конституцией Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009 г. № 4);

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (опубликован в «Российской газете», от 29.07.2006 № 165);

Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (опубликован в «Российской газете», от 05.05.2006 № 95,);
	Постановление № 21 от 18.05.2017г.

	28
	Приватизация жилья муниципального жилищного фонда расположенного на территории Череповского сельского  поселения
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	- Конституцией Российской Федерации

- Гражданским кодексом Российской Федерации

- Жилищным кодексом Российской Федерации

- Законом Российской Федерации от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда

в Российской Федерации"

-настоящим административным регламентом
	Постановление № 70 от 23912.2017г.

	Предоставление информации об объектах учёта, содержащихся в реестре муниципальной собственности Череповского сельского поселения
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	- Гражданским кодексом РФ (часть первая) от 30.11.1994 N 51-ФЗ;

- Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 189-ФЗ;

- Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан РФ";

- Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ";

- Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

- Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности Печерского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Печерского сельского поселения от 19.09.2016 № 28;

- Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
- Уставом Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

	Постановление № 71 от 29.12.2017г.

	28
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов о местных налогах и сборах в Череповском сельском  поселении Хиславичского района Смоленской области
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	- -Конституцией Российской Федерации;

-статьей 34.2 части первой Налогового кодекса Российской Федерации;

-Федеральным законом от 2 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;

-Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг;

-Уставом Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области;

-настоящим Административным регламентом.

	Постановление № 18а от 21.06.2018г.

	29
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации; областной закон от 13.03.2006 № 6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области»

	Постановление № 38 от 21.09.2018г

	30
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	Налоговым кодексом Российской Федерации («Российская газета»,      № 148-149, 06.08.1998);

Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» («Российская газета», № 254, 14.11.2007);

Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» («Российская газета», № 245, 26.12.1995);

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года №1090 «О правилах дорожного движения» («Российские вести»,   № 227, 23.11.1993);

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации» (вместе с «Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов») («Российская газета», № 222, 24.11.2009);

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2011 года № 272 «Об утверждении правил перевозки грузов автомобильным транспортом» («Собрание законодательства Российской Федерации», 25.04.2011 № 17, ст. 2407);

Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 4 июля 2011 года № 179 «Об утверждении порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам, транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов» («Российская газета», № 213, 23.09.2011);

Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 24 июля 2012 года № 258 «Об утверждении порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» («Российская газета», № 265, 16.11.2012).

настоящим Административным регламентом и другими правовыми актами.

	Постановление № 17 от 14.05.2019г.

	31
	Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории

Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	Муниципальный контроль
	- Закон Российской Федерации от 21.02.1992 года № 2395-1«О недрах»;

- Федеральный закон от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Устав Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области.

	Постановление

№ 19 от 05.03.2020г.